



Ajuntament de Mataró

## INFORME

Títol: Subministrament de maquinaria de jardineria  
Òrgan que l'ha demanat: Servei de Compres i Contractacions  
Assumpte: Proposta d'adjudicació  
Exp.: 2025/000024060

## Relació de fets

En data 27/06/2025 la Mesa de contractació va procedir a l'obertura, a través de la plataforma Sobre Digital, del subministrament de maquinària de jardineria, relatiu als criteris d'adjudicació de forma automàtica.

Les empreses presentades són les següents:

- Talleres Agrícola Tordera S.L
- Severiano Agrocomercial, S.L.U
- Integral Maquinaria &Taller S.L.
- Ignasi Vilalta Roses – Motorcas
- Establiments Sabater, S.L
- Vicreu, S.A.

Servei d'Espais Públics  
Comadaran, 1  
93 758 24 44  
93 758 24 32

|                                  |                                                                                                                                                                                 |             |                     |
|----------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------|---------------------|
| CSV (Codi de verificació Segura) | IV7T4D2DBRZPLNNCAIYBIVA6F4                                                                                                                                                      | Data i hora | 06/08/2025 14:01:42 |
| Normativa                        | Aquest document incorpora signatura electrònica reconeguda d'acord amb la llei 6/2020, 11 de novembre, reguladora de determinats aspectes dels serveis electrònics de confiança |             |                     |
| Signat per                       | ANNA GUITART JIMÉNEZ (CAP DE SERVEI)                                                                                                                                            |             |                     |
| Signat per                       | JORDI MERCADÉ VIÑAS (TÈCNIC/A MITJÀ/NA SECCIÓ JARDINERIA)                                                                                                                       |             |                     |
| URL de verificació               | <a href="https://seu.mataro.cat/verifirma/code/IV7T4D2DBRZPLNNCAIYBIVA6F4">https://seu.mataro.cat/verifirma/code/IV7T4D2DBRZPLNNCAIYBIVA6F4</a>                                 | Pàgina      | 1/13                |



Les ofertes presentades són les següents:

| PRESSUPOST DE LICITACIÓ                         |                                 | TALLERES AGRICOLA<br>TORDERA S.L. | SEVERIANO<br>AGROCOMERCIAL, S.L.U | INTEGRAL MAQUINARIA &<br>TALLER SL |
|-------------------------------------------------|---------------------------------|-----------------------------------|-----------------------------------|------------------------------------|
| COSTOS DIRECTES                                 | Pressupos<br>t IVA no<br>inclòs | OFERTA (IVA no<br>inclòs)         | OFERTA (IVA no<br>inclòs)         | OFERTA (IVA no<br>inclòs)          |
| Material, maquinària i/o mitjans auxiliars      |                                 |                                   |                                   |                                    |
| TOTAL COSTOS DIRECTES                           | 34.668,03                       | 27.588,69 €                       | 29.827,02 €                       | 34.407,70 €                        |
| COSTOS INDIRECTES                               |                                 |                                   |                                   |                                    |
| Despeses generals (13%)                         | 4.506,84                        | (10%)2.758,87€                    | (8,50%) 2.535,30 €                | (13%) 4.508,02 €                   |
| Benefici industrial (6%)                        | 2.080,08                        | (5%)1.379,44€                     | (5,00%) 1.491,35 €                | (6%) 2.066,32 €                    |
| TOTAL COSTOS INDIRECTES                         | 6.586,92                        | 4.138,31 €                        | 4.026,65 €                        | 6.574,34 €                         |
| TOTAL COSTOS (directes + indirectes).Pressupost | 41.254,95                       | 31.727,00 €                       | 33.853,67 €                       | 40.982,04 €                        |

Servei d'Espais Públics  
Comadaran, 1  
93 758 24 44  
93 758 24 32

|                                  |                                                                                                                                                                                 |             |                     |
|----------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------|---------------------|
| CSV (Codi de verificació Segura) | IV7T4D2DBRZPLNNCAIYBIVA6F4                                                                                                                                                      | Data i hora | 06/08/2025 14:01:42 |
| Normativa                        | Aquest document incorpora signatura electrònica reconeguda d'acord amb la llei 6/2020, 11 de novembre, reguladora de determinats aspectes dels serveis electrònics de confiança |             |                     |
| Signat per                       | ANNA GUITART JIMÉNEZ (CAP DE SERVEI)                                                                                                                                            |             |                     |
| Signat per                       | JORDI MERCADÉ VIÑAS (TÈCNIC/A MITJÀ/NA SECCIÓ JARDINERIA)                                                                                                                       |             |                     |
| URL de verificació               | <a href="https://seu.mataro.cat/verifirma/code/IV7T4D2DBRZPLNNCAIYBIVA6F4">https://seu.mataro.cat/verifirma/code/IV7T4D2DBRZPLNNCAIYBIVA6F4</a>                                 | Pàgina      | 2/13                |



| Descripció maquinària                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | Preu unitari màxim sense IVA | Unitats (A) | Total       | OFERTA PREU UNITARI sense IVA (B) | OFERTA A TOTAL (AxB) | OFERTA PREU UNITARI sense IVA (B) | OFERTA A TOTAL (AxB) | OFERTA PREU UNITARI sense IVA (B) | OFERTA A TOTAL (AxB) |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------|-------------|-------------|-----------------------------------|----------------------|-----------------------------------|----------------------|-----------------------------------|----------------------|
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |                              |             |             |                                   |                      |                                   |                      |                                   |                      |
| T tractor tallagespa professional, Motor Kawasaki FS541V OHV, Ample de tall: 100cm, Cilindrada: 603 cc, Potència neta: 15CV , bruta 18CV, Tracció hidrostàtica a rodes traseres, Alçada de tall: Centralitzat en 6 posicions de 44 a 102 mm, Velocitat delanterera: 12 km/h, Velocitat marxa enrera: 10 km/h, Recollidor: 500 litres, Pes: 404kg, Amb bloqueig del diferencial.                                                                                              | 14.557,40 €                  | 1,00        | 14.557,40 € | 12.200,00 €                       | 12.200,00 €          | 11.941,86 €                       | 11.941,86 €          | 14.563,00 €                       | 14.563,00 €          |
| Desbrossadora de rodes, motor GXV 160, Cilindrada 163 cm3, Potència motor 3,2 kW (4,3cv), Depòsit de benzina Euro 95: 1,6 litres, autonomia 1,3h, Superfície de treball fins 5000m2, alçada màxima de tall 7,5cm, altura mínima de tall 1,5cm, Ample de tall 53 cm, arranc manual, transmissió 2 velocitats, avanç autopropulsat, , velocitat d'avanç 1,8-2,9 Km/h, altura de tall 4, Altura 108 cm, Longitud 177cm, ample 86cm, Pes en sec 62 KG.                           | 2.478,51 €                   | 1,00        | 2.478,51 €  | 1.900,00 €                        | 1.900,00 €           | 2.194,72 €                        | 2.194,72 €           | 2.478,51 €                        | 2.478,51 €           |
| Tallagespa motor GXV 160, Cilindrada 163 cm3, potència del motor 3,2 kW (4,3cv), Dipòsit de benzina Euro 95 1,6 litres, Autonomia 2,3 hores, superfície de treball fins a 5000m2, ample de tall 53cm, Arranc manual, avanç autopropulsat (0,80-1,40 m/s), velocitats variable hidroestàtica, manillar plegable, alçada de tall 6 (2,1-7,6cm), bolsa recollidor de tela d'alumini 83 litres, Capacitat de treball 1.200 m2/h, pes màxim en sec 65 Kg, Nivel CO 874 g/Kw - HR. | 2.065,29 €                   | 3,00        | 6.195,87 €  | 1.600,00 €                        | 4.800,00 €           | 1.831,75 €                        | 5.495,25 €           | 2.065,29 €                        | 6.195,87 €           |

Servei d'Espais Públics  
Comadaran, 1  
93 758 24 44  
93 758 24 32

|                                  |                                                                                                                                                                                 |             |                     |
|----------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------|---------------------|
| CSV (Codi de verificació Segura) | IV7T4D2DBRZPLNNCAIYBIVA6F4                                                                                                                                                      | Data i hora | 06/08/2025 14:01:42 |
| Normativa                        | Aquest document incorpora signatura electrònica reconeguda d'acord amb la llei 6/2020, 11 de novembre, reguladora de determinats aspectes dels serveis electrònics de confiança |             |                     |
| Signat per                       | ANNA GUITART JIMÉNEZ (CAP DE SERVEI)                                                                                                                                            |             |                     |
| Signat per                       | JORDI MERCADÉ VIÑAS (TÈCNIC/A MITJÀ/NA SECCIÓ JARDINERIA)                                                                                                                       |             |                     |
| URL de verificació               | <a href="https://seu.mataro.cat/verifirma/code/IV7T4D2DBRZPLNNCAIYBIVA6F4">https://seu.mataro.cat/verifirma/code/IV7T4D2DBRZPLNNCAIYBIVA6F4</a>                                 | Pàgina      | 3/13                |



|                                                                                                                                                                                                                             |            |            |            |            |            |            |            |            |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|------------|------------|------------|------------|------------|------------|------------|
| Motoserra de benzina, Cilindrada 79 cm3, Motor 2-Mix, Potència 5,0 Kw / 6,8 CV, pes màxim 6,5 kg, Relació pes potència, 1.24 KgW, Nivel sonor 106/117 dB(A), cadena 3/8" RS, Espasa 50 R ESL.                               | 1.437,19 € | 2.874,38 € | 1.100,00 € | 2.200,00 € | 1.161,15 € | 2.322,30 € | 1.437,19 € | 2.874,38 € |
| Bufador motor benzina, cilindrada 27 cm3, Motor 2-Mix, Pes màxim 5 Kg, Força bufada 15 Nw, caudal máx. d'aire 810 m3/h, velocitat aire amb boquilla redonda / plana 76/89 m/s, Potència sonora 70 dB(A).                    | 329,75 €   | 989,25 €   | 264,00 €   | 792,00 €   | 265,69 €   | 797,07 €   | 329,75 €   | 989,25 €   |
| Desbrossadora de bateria de 36V Potència 1,0Kw pes màxim 5,5 Kg, nivell sonor màxim de 95 dB(A), gestió del motor progressiu, diàmetre de tall 380, eina de tall AutoCut C27-2. (1 capçal)                                  | 379,34 €   | 1.517,36 € | 303,00 €   | 1.212,00 € | 305,60 €   | 1.222,40 € | 379,34 €   | 1.517,36 € |
| Tallamatolls d'acumulador 600 mm/24" Tensió 36V, Pes màxim 4KG, cicles/min 3000, longitud de tall 60cm, espai entre dents 34mm, nivell sonor màxim 85 dB(A).                                                                | 338,02 €   | 676,04 €   | 270,00 €   | 540,00 €   | 272,10 €   | 544,20 €   | 338,02 €   | 676,04 €   |
| Motoserra de poda d'acumulador, tensió 36V, Potència 1,25/1,0 , Pes màxim 2,5 Kg., Autonomia 40 minuts, preparada per funcionar amb bateria AP 200 S. Nivel sonor màxim 95 dB(A), pulgades cadena 1/4 " PM3, Espasa de 25R. | 387,60 €   | 1.162,80 € | 310,00 €   | 930,00 €   | 311,53 €   | 934,59 €   | 387,60 €   | 1.162,80 € |
| Motoserra de poda d'acumulador, tensió 36V, Potència 2,1/1,7 kW, Pes màxim 3 Kg, Autonomia 24 minuts, preparada per funcionar amb bateria AP 300 S, Nivell sonor 94/104 dB (A) Cadena 3/8" PS3, espasa 35 R                 | 457,85 €   | 1.373,55 € | 330,00 €   | 990,00 €   | 331,55 €   | 994,65 €   | 412,40 €   | 1.237,20 € |

Servei d'Espais Públics  
Comadaran, 1  
93 758 24 44  
93 758 24 32

|                                  |                                                                                                                                                                                 |             |                     |
|----------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------|---------------------|
| CSV (Codi de verificació Segura) | IV7T4D2DBRZPLNNCAIYBIVA6F4                                                                                                                                                      | Data i hora | 06/08/2025 14:01:42 |
| Normativa                        | Aquest document incorpora signatura electrònica reconeguda d'acord amb la llei 6/2020, 11 de novembre, reguladora de determinats aspectes dels serveis electrònics de confiança |             |                     |
| Signat per                       | ANNA GUITART JIMÉNEZ (CAP DE SERVEI)                                                                                                                                            |             |                     |
| Signat per                       | JORDI MERCADÉ VIÑAS (TÈCNIC/A MITJÀ/NA SECCIÓ JARDINERIA)                                                                                                                       |             |                     |
| URL de verificació               | <a href="https://seu.mataro.cat/verifirma/code/IV7T4D2DBRZPLNNCAIYBIVA6F4">https://seu.mataro.cat/verifirma/code/IV7T4D2DBRZPLNNCAIYBIVA6F4</a>                                 | Pàgina      | 4/13                |



|                                                                                                                                                                                                                                                 |          |       |            |          |            |          |            |          |            |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|-------|------------|----------|------------|----------|------------|----------|------------|
| Podadora d'alçada telescòpica, tensió 36V, Potència 1.8/1.4 kW, Pes màxim 7 Kg, longitud equip de tall 285-405 cm, Autonomia 70 minuts, preparada per funcionar amb bateria AP 300 S, Cadena 3/8" PMM3, Espasa de 30 R.                         | 742,98 € | 2,00  | 1.485,96 € | 594,00 € | 1.188,00 € | 597,67 € | 1.195,34 € | 742,98 € | 1.485,96 € |
| Bufador d'acumulador, tensió 36V, Pes màxim 3 Kg, força bufada 15Nw, Caudal màx. Aire 940 m/s, velocitat aire amb broquet rodo/plana 69/76, Nivel sonor màxim 90 db(A), tub ajustable de serie.                                                 | 263,64 € | 3,00  | 790,92 €   | 210,00 € | 630,00 €   | 212,20 € | 636,60 €   | 263,64 € | 790,92 €   |
| Acumulador 281 Wh d'energia, 7,2 Ah de capacitat, pes màxim de 2 Kg, amb dispositiu Bluetooth per integrar-se al sistema.                                                                                                                       | 288,43 € | 17,00 | 4.903,31 € | 150,00 € | 2.550,00 € | 225,34 € | 3.830,78 € | 288,43 € | 4.903,31 € |
| Carregador multiple per la carga sequencial de fins a quatre bateries AP o AR L, amb cable de conexió AR L i adaptador AP, amb indicador de estat mitjançant LED i refrigeració activa de la bateria . 230 V.                                   | 304,96 € | 3,00  | 914,88 €   | 235,00 € | 705,00 €   | 238,00 € | 714,00 €   | 304,96 € | 914,88 €   |
| Carregador per carregar més ràpid les bateries Ak, AP i AR L, mitjançant cable i adaptador, amb indicador de càrrega (LED) i refrigeració d'aire integrat, amb possibilitat de penjar a la paret Consum 300W.                                   | 103,31 € | 1,00  | 103,31 €   | 80,00 €  | 80,00 €    | 80,77 €  | 80,77 €    | 103,31 € | 103,31 €   |
| Tisores de poda bateria Potència 1050 W / Voltaje 21 V, Autonomia 4-5 hores, Bateria Ion Lito 2 Ah, temps de càrrega 2,5h, indicador de bateria , diàmetre de tall 0-25-40 mm (2 pos), Tall progresiu programable, Pes màxim 1,5Kg amb bateria. | 206,61 € | 3,00  | 619,83 €   | 170,00 € | 510,00 €   | 183,20 € | 549,60 €   | 206,61 € | 619,83 €   |

Servei d'Espais Públics  
Comadaran, 1  
93 758 24 44  
93 758 24 32

|                                  |                                                                                                                                                                                 |             |                     |
|----------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------|---------------------|
| CSV (Codi de verificació Segura) | IV7T4D2DBRZPLNNCAIYBIVA6F4                                                                                                                                                      | Data i hora | 06/08/2025 14:01:42 |
| Normativa                        | Aquest document incorpora signatura electrònica reconeguda d'acord amb la llei 6/2020, 11 de novembre, reguladora de determinats aspectes dels serveis electrònics de confiança |             |                     |
| Signat per                       | ANNA GUITART JIMÉNEZ (CAP DE SERVEI)                                                                                                                                            |             |                     |
| Signat per                       | JORDI MERCADÉ VIÑAS (TÈCNIC/A MITJÀ/NA SECCIÓ JARDINERIA)                                                                                                                       |             |                     |
| URL de verificació               | <a href="https://seu.mataro.cat/verifirma/code/IV7T4D2DBRZPLNNCAIYBIVA6F4">https://seu.mataro.cat/verifirma/code/IV7T4D2DBRZPLNNCAIYBIVA6F4</a>                                 | Pàgina      | 5/13                |





PRESSUPOST DE LICITACIÓ

IGNASI VILALTA ROSES  
- MOTORCAS SL

SABATER  
SL

VICREU SA

| COSTOS DIRECTES                                 | Pressupos<br>t IVA no<br>inclòs | OFERTA<br>(IVA no<br>inclòs) |
|-------------------------------------------------|---------------------------------|------------------------------|
| Material, maquinària i/o mitjans auxiliars      |                                 |                              |
| TOTAL COSTOS DIRECTES                           | 34.668,03                       | .....€                       |
| COSTOS INDIRECTES                               |                                 |                              |
| Despeses generals (13%)                         | 4.506,84                        | (...%).....€                 |
| Benefici industrial (6%)                        | 2.080,08                        | (...%).....€                 |
| TOTAL COSTOS INDIRECTES                         | 6.586,92                        | .....€                       |
| TOTAL COSTOS (directes + indirectes).Pressupost | 41.254,95                       | .....€                       |

| OFERTA (IVA<br>no inclòs) |
|---------------------------|
|                           |
| 33.562,58 €               |
|                           |
| (10%)<br>3.356,25€        |
| (5%) 1.678,13€            |
| 5.034,38 €                |
| <b>38.596,96 €</b>        |

| OFERTA<br>(IVA no<br>inclòs) |
|------------------------------|
|                              |
| 28.154,24 €                  |
|                              |
| 3.660,05 €                   |
| 1.689,25 €                   |
| 5.349,30 €                   |
| <b>33.503,54 €</b>           |

| OFERTA<br>(IVA no<br>inclòs) |
|------------------------------|
|                              |
| 25.462,87 €                  |
|                              |
| 3.310,17 €                   |
| 1.527,78 €                   |
| 4.837,95 €                   |
| <b>30.300,82 €</b>           |

| Descripció maquinària                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | Preu<br>unitari<br>màxim<br>sense IVA | Unitats<br>(A) | Total          |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------|----------------|----------------|
| Tractor tallagespa professional. Motor Kawasaki FS541V<br>OHV, Ample de tall: 100cm, Cilindrada:<br>603 cc, Potència neta: 15CV , bruta 18CV, Tracció<br>hidrostàtica a rodes traseres, Alçada de tall:<br>Centralitzat en 6 posicions de 44 a 102 mm, Velocitat<br>delanterera: 12 km/h, Velocitat marxa enrera:<br>10 km/h, Recollidor: 500 litres, Pes: 404kg, Amb<br>bloqueig del diferencial. | 14.557,40 €                           | 1,00           | 14.557,40<br>€ |

| OFERTA<br>PREU<br>UNITARI<br>sense IVA (B) | OFERTA<br>TOTAL<br>(AxB) |
|--------------------------------------------|--------------------------|
| 11.645,60 €                                | 11.645,60<br>€           |

| OFERTA<br>PREU<br>UNITARI<br>sense IVA<br>(B) | OFERTA<br>TOTAL<br>(AxB) |
|-----------------------------------------------|--------------------------|
| 11.500,35 €                                   | 11.500,35<br>€           |

| OFERTA<br>PREU<br>UNITARI<br>sense IVA<br>(B) | OFERTA<br>TOTAL<br>(AxB) |
|-----------------------------------------------|--------------------------|
| 10.655,56 €                                   | 10.655,56<br>€           |

Servei d'Espais Públics  
Comadaran, 1  
93 758 24 44  
93 758 24 32

|                                  |                                                                                                                                                                                 |             |                     |
|----------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------|---------------------|
| CSV (Codi de verificació Segura) | IV7T4D2DBRZPLNNCAIYBIVA6F4                                                                                                                                                      | Data i hora | 06/08/2025 14:01:42 |
| Normativa                        | Aquest document incorpora signatura electrònica reconeguda d'acord amb la llei 6/2020, 11 de novembre, reguladora de determinats aspectes dels serveis electrònics de confiança |             |                     |
| Signat per                       | ANNA GUITART JIMÉNEZ (CAP DE SERVEI)                                                                                                                                            |             |                     |
| Signat per                       | JORDI MERCADÉ VIÑAS (TÈCNIC/A MITJÀ/NA SECCIÓ JARDINERIA)                                                                                                                       |             |                     |
| URL de verificació               | https://seu.mataro.cat/verifirma/code/IV7T4D2DBRZPLNNCAIYBIVA6F4                                                                                                                | Pàgina      | 7/13                |



|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |            |      |            |            |            |            |            |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|------|------------|------------|------------|------------|------------|
| Desbrossadora de rodes, motor GXV 160, Cilindrada 163 cm3, Potencia motor 3,2 kW (4,3cv), Depòsit de benzina Euro 95: 1.6 litres, autonomia 1,3h, Superfície de treball fins 5000m2, alçada màxima de tall 7,5cm, altura mínima de tall 1,5cm, Ample de tall 53 cm, arranc manual, transmissió 2 velocitats, avanç autopropulsat, , velocitat d'avanç 1,8-2,9 Km/h, altura de tall 4, Altura 108 cm, Longitud 177cm, ample 86cm, Pes en sec 62 KG.                       | 2.478,51 € | 1,00 | 2.478,51 € | 2.106,73 € | 2.106,73 € | 2.088,63 € | 2.088,63 € |
| Tallagespa motor GXV 160, Cilindrada 163 cm3, potencia del motor 3, kW (4,3cv), Dipòsit de benzina Euro 95 1.5 litres, Autonomia 2,3 hores, superfície de treball fins a 5000m2, ample de tall 53cm, Arranc manual, avanç autopropulsat (0,80-1,40 m/s), velocitats variable hidroestàtica, manillar plegable, alçada de tall 6 (2,1-7,6cm), bolsa recollidor de tela d'alom 83 litres, Capacitat de treball 1.200 m2/h, pes màxim en sec 65 Kg, Nivel CO 874 g/Kw - HR. | 2.065,29 € | 3,00 | 6.195,87 € | 5.400,00 € | 1.755,50 € | 1.566,37 € | 4.699,11 € |
| Motoserra de benzina, Cilindrada 79 cm3, Motor 2-Mix, Potencia 5,0 Kw / 6,8 CV, pes màxim 6,5 kg, Relació pes potència, 1,24 Kg/W, Nivel sonor 106/117 dB(A), cadena 3/8" RS, Espasa 50 R ESL.                                                                                                                                                                                                                                                                           | 1.437,19 € | 2,00 | 2.874,38 € | 2.586,94 € | 1.221,61 € | 1.133,36 € | 2.266,72 € |
| Bufador motor benzina, cilindrada 27 cm3, Motor 2-Mix, Pes màxim 5 Kg, Força bufada 15 Nw, caudal màx. d'aire 810 m3/h, velocitat aire amb boquilla redonda / plana 76/89 m/s. Potencia sonora 70 dB(A).                                                                                                                                                                                                                                                                 | 329,75 €   | 3,00 | 989,25 €   | 890,31 €   | 280,29 €   | 258,55 €   | 775,65 €   |

Servei d'Espais Públics  
Comadaran, 1  
93 758 24 44  
93 758 24 32

|                                  |                                                                                                                                                                                 |             |                     |
|----------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------|---------------------|
| CSV (Codi de verificació Segura) | IV7T4D2DBRZPLNNCAIYBIVA6F4                                                                                                                                                      | Data i hora | 06/08/2025 14:01:42 |
| Normativa                        | Aquest document incorpora signatura electrònica reconeguda d'acord amb la llei 6/2020, 11 de novembre, reguladora de determinats aspectes dels serveis electrònics de confiança |             |                     |
| Signat per                       | ANNA GUITART JIMÉNEZ (CAP DE SERVEI)                                                                                                                                            |             |                     |
| Signat per                       | JORDI MERCADÉ VIÑAS (TÈCNIC/A MITJÀ/NA SECCIÓ JARDINERIA)                                                                                                                       |             |                     |
| URL de verificació               | <a href="https://seu.mataro.cat/verifirma/code/IV7T4D2DBRZPLNNCAIYBIVA6F4">https://seu.mataro.cat/verifirma/code/IV7T4D2DBRZPLNNCAIYBIVA6F4</a>                                 | Pàgina      | 8/13                |



|                                                                                                                                                                                                                              |          |      |            |          |            |          |            |          |            |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|------|------------|----------|------------|----------|------------|----------|------------|
| Desbrossadora de bateria de 36V Potència 1,0Kw pes màxim 5,5 Kg, nivell sonor màxim de 95 dB(A), gestió del motor progressiu, diàmetre de tall 380, eina de tall AutoCut C27-2. (1 capçal)                                   | 379,34 € | 4,00 | 1.517,36 € | 295,00 € | 1.180,00 € | 322,44 € | 1.289,76 € | 297,44 € | 1.189,76 € |
| Tallamatolls d'acumulador 600 mm/24" Tensió 36V, Pes màxim 4KG, cicles/min 3000, longitud de tall 60cm, espai entre dents 34mm, nivell sonor màxim 85 dB(A).                                                                 | 338,02 € | 2,00 | 676,04 €   | 280,00 € | 560,00 €   | 287,32 € | 574,64 €   | 265,04 € | 530,08 €   |
| Motoserra de poda d'acumulador, tensió 36V, Potència 1,25/1,0 , Pes màxim 2,5 Kg., Autonomia 40 minuts, preparada per funcionar amb bateria AP 200 S, Nivell sonor màxim 95 dB(A), pulgades cadena 1/4 " PM3, Espasa de 25R. | 387,60 € | 3,00 | 1.162,80 € | 295,00 € | 885,00 €   | 329,46 € | 988,38 €   | 303,91 € | 911,73 €   |
| Motoserra de poda d'acumulador, tensió 36V, Potència 2,1/1,7 kW, Pes màxim 3 Kg, Autonomia 24 minuts, preparada per funcionar amb bateria AP 300 S, Nivell sonor 94/104 dB (A) Cadena 3/8" PS3, espasa 35 R                  | 457,85 € | 3,00 | 1.373,55 € | 295,00 € | 885,00 €   | 407,48 € | 1.222,44 € | 456,20 € | 1.368,60 € |
| Podadora d'alçada telescòpica, tensió 36V, Potència 1,8/1,4 kW, Pes màxim 7 Kg, longitud equip de tall 285-405 cm, Autonomia 70 minuts, preparada per funcionar amb bateria AP 300 S, Cadena 3/8" PMM3, Espasa de 30 R.      | 742,98 € | 2,00 | 1.485,96 € | 550,00 € | 1.100,00 € | 631,53 € | 1.263,06 € | 582,56 € | 1.165,12 € |
| Bufador d'acumulador, tensió 36V, Pes màxim 3 Kg, força bufada 15Nw, Caudal max. Aire 940 m/s, velocitat aire amb broquet rodo/plana 69/76, Nivell sonor màxim 90 db(A), tub ajustable de serie.                             | 263,64 € | 3,00 | 790,92 €   | 210,00 € | 630,00 €   | 234,64 € | 703,92 €   | 206,72 € | 620,16 €   |

Servei d'Espais Públics  
Comadaran, 1  
93 758 24 44  
93 758 24 32

|                                  |                                                                                                                                                                                 |             |                     |
|----------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------|---------------------|
| CSV (Codi de verificació Segura) | IV7T4D2DBRZPLNNCAIYBIVA6F4                                                                                                                                                      | Data i hora | 06/08/2025 14:01:42 |
| Normativa                        | Aquest document incorpora signatura electrònica reconeguda d'acord amb la llei 6/2020, 11 de novembre, reguladora de determinats aspectes dels serveis electrònics de confiança |             |                     |
| Signat per                       | ANNA GUITART JIMÉNEZ (CAP DE SERVEI)                                                                                                                                            |             |                     |
| Signat per                       | JORDI MERCADÉ VIÑAS (TÈCNIC/A MITJÀ/NA SECCIÓ JARDINERIA)                                                                                                                       |             |                     |
| URL de verificació               | <a href="https://seu.mataro.cat/verifirma/code/IV7T4D2DBRZPLNNCAIYBIVA6F4">https://seu.mataro.cat/verifirma/code/IV7T4D2DBRZPLNNCAIYBIVA6F4</a>                                 | Pàgina      | 9/13                |



|                                                                                                                                                                                                                                                    |          |       |                                                     |                          |            |                          |            |                          |            |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|-------|-----------------------------------------------------|--------------------------|------------|--------------------------|------------|--------------------------|------------|
| Acumulador 281 Wh d'energia, 7,2 Ah de capacitat, pes màxim de 2 Kg, amb dispositiu Bluetooth per integrar-se al sistema.                                                                                                                          | 288,43 € | 17,00 | 4.903,31 €                                          | 230,00 €                 | 3.910,00 € | 199,50 €                 | 3.391,50 € | 128,40 €                 | 2.182,80 € |
| Carregador multiple per la carga sequencial de fins a quatre bateries AP o AR L, amb cable de conexió AR L i adaptador AP, amb indicador de estat mitjançant LED i refrigeració activa de la bateria . 230 V.                                      | 304,96 € | 3,00  | 914,88 €                                            | 245,00 €                 | 735,00 €   | 259,22 €                 | 777,66 €   | 239,12 €                 | 717,36 €   |
| Carregador per carregar més ràpid les bateries Ak, AP i AR L, mitjançant cable i adaptador, amb indicador de càrrega (LED) i refrigeració d'aire integrat, amb possibilitat de penjar a la paret.Consum 300W.                                      | 103,31 € | 1,00  | 103,31 €                                            | 88,00 €                  | 88,00 €    | 87,81 €                  | 87,81 €    | 81,00 €                  | 81,00 €    |
| Tisores de poda bateria Potencia 1050 W / Voltatge 21 V, Autonomia 4-5 hores, Bateria Ion Litió 2 Ah, temps de càrrega 2,5h, indicador de bateria , diàmetre de tall 0-25-40 mm (2 pos), Tall progressiu programable, Pes màxim 1,5Kg amb bateria. | 206,61 € | 3,00  | 619,83 €                                            | 160,00 €                 | 480,00 €   | 175,62 €                 | 526,86 €   | 180,78 €                 | 542,34 €   |
| Tisores de poda bateria amb pèrtiga, potencia 500 W, Voltatge 16,8V, Autonomia 4-5 hores, Bateria 2Ah, temps de càrrega 2h, Diàmetre de tall 28mm, Longitud 2,2m. Pes màxim 1,5 Kg sense bateria.                                                  | 305,79 € | 2,00  | 611,58 €                                            | 240,00 €                 | 480,00 €   | 259,92 €                 | 519,84 €   | 253,10 €                 | 506,20 €   |
|                                                                                                                                                                                                                                                    |          |       | <b>PRESSU POST MÀXIM IVA NO INCLOS: 41.254,95 €</b> | TOTAL OFERTA 33.562,58 € |            | TOTAL OFERTA 33.503,54 € |            | TOTAL OFERTA 30.300,82 € |            |

Servei d'Espais Públics  
Comadaran, 1  
93 758 24 44  
93 758 24 32

|                                      |                      |                                      |                      |                                      |                      |
|--------------------------------------|----------------------|--------------------------------------|----------------------|--------------------------------------|----------------------|
| <b>Anys addicionals de garantia:</b> | <input type="text"/> | <b>Anys addicionals de garantia:</b> | <input type="text"/> | <b>Anys addicionals de garantia:</b> | <input type="text"/> |
| 1 any                                |                      | 1 any                                |                      | 1 any                                |                      |
| 2 anys                               |                      | 2 anys                               |                      | 2 anys                               | X                    |
| No presenta                          |                      | No presenta                          | X                    | No presenta                          |                      |

Servei d'Espais Públics  
Comadaran, 1  
93 758 24 44  
93 758 24 32

|                                  |                                                                                                                                                                                 |             |                     |
|----------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------|---------------------|
| CSV (Codi de verificació Segura) | IV7T4D2DBRZPLNNCAIYBIVA6F4                                                                                                                                                      | Data i hora | 06/08/2025 14:01:42 |
| Normativa                        | Aquest document incorpora signatura electrònica reconeguda d'acord amb la llei 6/2020, 11 de novembre, reguladora de determinats aspectes dels serveis electrònics de confiança |             |                     |
| Signat per                       | ANNA GUITART JIMÉNEZ (CAP DE SERVEI)                                                                                                                                            |             |                     |
| Signat per                       | JORDI MERCADÉ VIÑAS (TÈCNIC/A MITJÀ/NA SECCIÓ JARDINERIA)                                                                                                                       |             |                     |
| URL de verificació               | https://seu.mataro.cat/verifirma/code/IV7T4D2DBRZPLNNCAIYBIVA6F4                                                                                                                | Pàgina      | 11/13               |



Els criteris avaluables de forma automàtica són els següents:

**A. Oferta econòmica més favorable sobre els preus unitaris de la maquinària descrits en el plec tècnic:** (Màxim 98 punts)

$$Puntuació Oe = \frac{Import\ més\ econòmic\ ofert}{Import\ a\ valorar} \times 98$$

Nota: S'hauran de pressupostar totes les maquinàries del plec per tal que es pugui admetre l'oferta.

Aquesta proposta de criteri està motivada per l'estalvi en els recursos públics i afavorir la competitivitat entre les empreses, un cop definides exactament les condicions tècniques que es necessiten pel subministrament.

**B. Ampliació del període de garantia de la maquinària superior al mínim de 3 anys establert als plecs:** (Màxim 2 punts)

Es puntuarà fins a 2 punts l'increment extra del temps (anys) de la garantia de la maquinària per part de l'adjudicatari:

- Ofereix 1 any addicional (als 3 mínims obligatoris)= 1 punt.
- Ofereix 2 anys addicionals (als 3 mínims obligatoris) = 2 punts.

Es valora l'ampliació de garantia per garantir un bona qualitat de la maquinària, un correcte funcionament, una menor despesa en reparacions i garantir la seguretat dels treballadors de la utilitzin. El termini mínim previst al plec de prescripcions tècniques és el mínim legal establert per Reial Decret Llei 7/2021, de 27 d'abril, de transposició de directives de la Unió Europea en les matèries de competència, prevenció de blanqueig de capitals, entitats de crèdit, telecomunicacions, mesures tributàries, prevenció i reparació de danys mediambientals, desplaçaments de treballadors en la prestació de serveis transaccionals i defensa dels consumidors.

**A. Oferta econòmica**

S'ha confirmat que cap de les empreses ofereix preus unitaris superiors als màxims establerts. Per tant, la valoració de l'oferta econòmica és la següent:

| Licitadors                             | Oferta econòmica | Puntuació |
|----------------------------------------|------------------|-----------|
| - Talleres Agrícola Tordera S.L        | 31.727,00 €      | 93,59     |
| - Severiano Agrocomercial, S.L.U       | 33.853,67 €      | 87,72     |
| - Integral Maquinaria &Taller S.L.     | 40.982,04 €      | 72,46     |
| - Ignasi Vilalta Roses – Motorcas S.L. | 33.562,58 €      | 88,48     |
| - Establiments Sabater, S.L            | 33.503,54 €      | 88,63     |
| - Vicreu, S.A.                         | 30.300,82 €      | 98,00     |

Servei d'Espais Públics  
Comadaran, 1  
93 758 24 44  
93 758 24 32

|                                  |                                                                                                                                                                                 |             |                     |
|----------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------|---------------------|
| CSV (Codi de verificació Segura) | IV7T4D2DBRZPLNNCAIYBIVA6F4                                                                                                                                                      | Data i hora | 06/08/2025 14:01:42 |
| Normativa                        | Aquest document incorpora signatura electrònica reconeguda d'acord amb la llei 6/2020, 11 de novembre, reguladora de determinats aspectes dels serveis electrònics de confiança |             |                     |
| Signat per                       | ANNA GUITART JIMÉNEZ (CAP DE SERVEI)                                                                                                                                            |             |                     |
| Signat per                       | JORDI MERCADÉ VIÑAS (TÈCNIC/A MITJÀ/NA SECCIÓ JARDINERIA)                                                                                                                       |             |                     |
| URL de verificació               | <a href="https://seu.mataro.cat/verifirma/code/IV7T4D2DBRZPLNNCAIYBIVA6F4">https://seu.mataro.cat/verifirma/code/IV7T4D2DBRZPLNNCAIYBIVA6F4</a>                                 | Pàgina      | 12/13               |



**B. Ampliació del període de garantia de la maquinària superior al mínim de 3 anys establert als plecs**

La valoració de l'ampliació del període de garantia és la següent:

| Licitadors                            | Ampliació garantia | Puntuació |
|---------------------------------------|--------------------|-----------|
| - Talleres Agrícola Tordera S.L       | 2 anys             | 2         |
| - Severiano Agrocomercial, S.L.U      | 2 anys             | 2         |
| - Integral Maquinaria &Taller S.L.    | 2 anys             | 2         |
| - Ignasi Vilalta Roses – Motorcas S.L | Sense informació   | 0         |
| - Establiments Sabater, S.L           | Sense informació   | 0         |
| - Vicreu, S.A.                        | 2 anys             | 2         |

Resum de la valoració total i classificació final:

| Licitadors                              | Oferta econòmica | Ampliació garantia | Total         |
|-----------------------------------------|------------------|--------------------|---------------|
| 1. Vicreu, S.A.                         | 98,00            | 2                  | <b>100,00</b> |
| 2. Talleres Agrícola Tordera S.L        | 93,59            | 2                  | <b>95,59</b>  |
| 3. Severiano Agrocomercial, S.L.U       | 87,72            | 2                  | <b>89,72</b>  |
| 4. Establiments Sabater, S.L            | 88,63            | 0                  | <b>88,63</b>  |
| 5. Ignasi Vilalta Roses – Motorcas S.L. | 88,48            | 0                  | <b>88,48</b>  |
| 6. Integral Maquinaria &Taller S.L.     | 72,46            | 2                  | <b>74,46</b>  |

**Conclusions**

Per tot el que s'ha exposat anteriorment, proposo adjudicar el contracte del subministrament de maquinària de jardineria a l'empresa **VICREU S.A.** pels preus unitaris presentats a la seva oferta i amb estricta subjecció a la resta de condicions indicades a la seva oferta.

D'acord amb la previsió de la disposició addicional 33ª de la LCSP, es proposa aprovar l'adjudicació de la despesa total per la quantia del pressupost de licitació de **41.254,95€** més 8.664,54€ en concepte d'IVA (import total **49.918,49€** IVA inclòs).

El tècnic de la Secció de Jardineria del  
Servei d'Espais Públics

Servei d'Espais Públics  
Comadaran, 1  
93 758 24 44  
93 758 24 32

|                                  |                                                                                                                                                                                 |             |                     |
|----------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------|---------------------|
| CSV (Codi de verificació Segura) | IV7T4D2DBRZPLNNCAIYBIVA6F4                                                                                                                                                      | Data i hora | 06/08/2025 14:01:42 |
| Normativa                        | Aquest document incorpora signatura electrònica reconeguda d'acord amb la llei 6/2020, 11 de novembre, reguladora de determinats aspectes dels serveis electrònics de confiança |             |                     |
| Signat per                       | ANNA GUITART JIMÉNEZ (CAP DE SERVEI)                                                                                                                                            |             |                     |
| Signat per                       | JORDI MERCADÉ VIÑAS (TÈCNIC/A MITJÀ/NA SECCIÓ JARDINERIA)                                                                                                                       |             |                     |
| URL de verificació               | <a href="https://seu.mataro.cat/verifirma/code/IV7T4D2DBRZPLNNCAIYBIVA6F4">https://seu.mataro.cat/verifirma/code/IV7T4D2DBRZPLNNCAIYBIVA6F4</a>                                 | Pàgina      | 13/13               |

